SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO
                                          CONVÊNIO COM  A FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE

                                          NOVA SANTA BÁRBARA                  -               PARANÁ
                                              CNPJ 95.562.914/0001-52 - E-MAIL: samaensb@onda.com.br

SAMAE
Nova Santa Bárbara - PR

EXTRATO DE CONTRATO Nº 01/2010

CONTRATO DE RATEIO COM CISMASA

CONTRATANTE: SAMAE

Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto de Nova
Santa Bárbara.

CONTRATADO: Consórcio Intermunicipal dos Serviços Municipais de Saneamento
Ambiental do Norte do Paraná  CISMASA

OBJETO: prestação de serviços técnicos, administrativos e operacionais em geral,
englobando:

a) manutenção de assessoria contábil na área pública (sistema de informação e
congêneres);
b) apoio em palestras e reuniões sobre saneamento ambiental;
c) apoio, treinamento e/ou supervisão na implantação de processos de tratamento de
água e esgoto in loco;
d) consultoria na área de Engenharia Sanitária, tal como contratado pelo CISMASA;
e) consultoria na área de Direito Administrativo, tal como contratado pelo
CISMASA;
f) realização de licitação conjunta com o contratante e demais entes
consorciados, para obtenção de materiais, máquinas e equipamentos.

VALOR MENSAL: R$=472,50= (Quatrocentos e Setenta e Dois Reais e Cinqüenta
Centavos).

VALOR TOTAL:  R$=5.670,00= (Cinco Mil, Seiscentos e Setenta Reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: A partir da data da assinatura do contrato até 31
de dezembro de 2.010  (12 meses).

DATA DA ASSINATURA: Nova Santa Bárbara - Pr., 04 de janeiro de 2010.

ASSINARAM: Gerson Nogueira Junior pela Contratante e Edimar Aparecido Pereira dos
Santos pela Contratada.